

# Nøhr og Sigsgaard Arkitektfirma A/S

Slotsgade 2, 3. tv.

2200 København N

CVR-nr. 17641875

## Årsrapport for 2015/16

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. oktober 2016

---

Lars Anker Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Nøhr og Sigsgaard Arkitektfirma A/S Slotsgade 2, 3. tv. 2200 København N
CVR-nr.	17641875
Stiftelsesdato	11. februar 1994
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Palle Birch Lindgaard, Formand Berit Thorup Mads Peter Koch Lars Anker Clausen
<b>Direktion</b>	Lars Anker Clausen
<b>Revisor</b>	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2. 2605 Brøndby
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive arkitektvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på kr. 3.028.492, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en balancesum på kr. 15.296.535, og en egenkapital på kr. 5.097.936.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>10.601.007</b>	<b>7.765.498</b>
Personaleomkostninger	1	-6.686.334	-6.295.075
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-90.425	-45.213
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.824.248</b>	<b>1.425.210</b>
Finansielle indtægter	3	227.058	224.937
Finansielle omkostninger	4	-166.985	-61.932
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.884.321</b>	<b>1.588.216</b>
Skat af årets resultat	5	-855.829	-40.118
<b>Årets resultat</b>		<b>3.028.492</b>	<b>1.548.098</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.097.936	1.548.098
Overført resultat		-69.444	0
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.028.492</b>	<b>1.548.098</b>

Balance pr. 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	50.331	64.711
Indretning af lejede lokaler	7	266.158	342.203
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>316.489</b>	<b>406.914</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>316.489</b>	<b>406.914</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.078.233	5.158.536
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	667.414	259.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	391.988
Andre tilgodehavender		125.135	120.950
Periodeafgrænsningsposter		561.051	485.709
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.431.833</b>	<b>6.417.083</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.125.982	5.479.333
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6.125.982</b>	<b>5.479.333</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.422.232</b>	<b>1.431.218</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.980.046</b>	<b>13.327.633</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.296.535</b>	<b>13.734.548</b>

Balance pr. 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		625.000	555.555
Overført resultat		1.375.000	1.444.445
Udbytte for regnskabsåret		3.097.936	1.548.098
<b>Egenkapital</b>	9, 10	<b>5.097.936</b>	<b>3.548.098</b>
Hensættelser til udskudt skat		4.960.000	4.969.200
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.960.000</b>	<b>4.969.200</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		197.775	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		345.300	706.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.814.292	1.300.190
Gæld til tilknyttede virksomheder		441.575	0
Anden gæld		2.439.657	3.210.231
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.238.599</b>	<b>5.217.250</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.238.599</b>	<b>5.217.250</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.296.535</b>	<b>13.734.548</b>
Ejerskab	11		
Eventualforpligtelser	12		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	13		

**Noter**

	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.328.990	5.122.524
Pensioner	927.864	842.778
Andre omkostninger til social sikring	84.116	93.565
Andre personaleomkostninger	345.364	236.207
	<b>6.686.334</b>	<b>6.295.074</b>
<b>2. Andre driftsomkostninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.380	7.190
Indretning af lejede lokaler	76.045	38.023
	<b>90.425</b>	<b>45.213</b>
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.743	19.974
Andre finansielle indtægter	212.315	204.963
	<b>227.058</b>	<b>224.937</b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	15.175
Andre finansielle omkostninger	166.986	46.757
	<b>166.986</b>	<b>61.932</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	865.029	-176.482
Regulering af udskudt skat	-9.200	216.600
	<b>855.829</b>	<b>40.118</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.385.214	1.313.313
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	71.901
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.385.214</b>	<b>1.385.214</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.320.503	-1.313.313
Årets afskrivninger	-14.380	-7.190
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.334.883</b>	<b>-1.320.503</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.331</b>	<b>64.711</b>

**Noter**

	2015/16	2014/15
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	380.226	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	380.226
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>380.226</b>	<b>380.226</b>
Af- og nedskrivninger primo	-38.023	0
Årets afskrivninger	-76.045	-38.023
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-114.068</b>	<b>-38.023</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>266.158</b>	<b>342.203</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	50.300.400	53.319.165
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-49.978.286	-53.766.094
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>322.114</b>	<b>-446.929</b>
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	667.414	259.900
Nettoforpligtelser	-345.300	-706.829
	<b>322.114</b>	<b>-446.929</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af nom. 625.000 aktier á 1 kr. Aktierne er opdelt i A-, B- og C-anparter og har samme stemmerettigheder. Aktieklassernes nominelle værdier udgør således:		
A-aktier: 500.000		
B-aktier: 62.500		
C-aktier: 62.500		
Primo	555.555	555.555
Årets tilgang	69.445	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>625.000</b>	<b>555.555</b>

**Noter**

2015/16

2014/15

**10. Egenkapital**

	<b>Primo</b>	<b>Årets bevægelser</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Ultimo</b>
Virksomhedskapital	555.555	69.445	0	625.000
Overført resultat	1.444.444	0	-69.444	1.375.000
Udbytte for regnskabsåret	1.548.098	-1.548.098	3.097.936	3.097.936
	<b>3.548.097</b>	<b>-1.478.653</b>	<b>3.028.492</b>	<b>5.097.936</b>

**11. Ejerskab**

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

N&S Holding ApS, Gråbrødretorv 17A, 1154 København K.  
 Berit Thorup Holding IVS, Lipkesgade 23, 3. tv., 2100 København Ø.  
 Mpkoch Holding ApS, Plantagevej 70, 2820 Gentofte.

**12. Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for N & S Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskattet af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

**13. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har indgået lejeaftale på Slotsgade 2, 3. tv. og lejeforholdet er uopsigeligt frem til 1. marts 2017. Selskabet har derfor en lejeforpligtelse på i alt t.kr. 177.

Selskabet har indgået leasing-/lejeaftale på kontorhold. Lejeperioden omfatter 36 måneder og pr. 30. juni 2016, resterer der 21 måneder, hvilket i alt svarer til en forpligtelse på t.kr. 63.